АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.08.2022
	№ 371

с. Поспелиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 02.03.2021 № 84

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации района от 03.03.2021 № 88 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» и в связи с уточнением объемов финансирования в пределах бюджетных ассигнований, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации района от 02.03.2021 № 84 «Об утверждении Порядка финансирования за счет средств районного бюджета и норм расходов средств на проведение районных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий, участие в краевых, зональных физкультурных и спортивных мероприятиях, межрайонных турнирах по видам спорта» следующее изменения:
В приложении 2 таблицы 4,5,6 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Данное постановление вступает в силе с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 24.07.2022.

Заместитель главы
Администрации района
по социальным вопросам                                                         С.А. Гаращенко

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к постановлению
Администрации района
от 11.08.2022 № 371

Нормы расходов средств на проведение районных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий, участие в краевых, зональных физкультурных и спортивных мероприятиях, межрайонных турнирах по видам спорта

Таблица 1
Нормы расходов средств
на приобретение наградной атрибутики для награждения победителей и
призеров физкультурно-массовых спортивных мероприятий

	№ п/п
	Наименование спортивных мероприятий
	Размеры затрат (в рублях)

	1.
	районные: олимпиады, спартакиады
	до 25000

	2.
	районные: соревнования по отдельным видам спорта, турниры
	до 5000

	3.
	межрайонные турниры
	до 5000

Таблица 2Нормы расходов средств
на канцелярские товары для проведения
физкультурно-массовых спортивных мероприятий

	№ п/п
	Наименование спортивных мероприятий
	Размеры затрат (в рублях)

	1.
	районные: олимпиады, спартакиады
	до 1500

	2.
	районные: соревнования по отдельным видам спорта, турниры
	до 500

	3.
	межрайонные турниры
	до 500

Таблица 3
Нормы расходов средств
на материальное поощрение спортсменов, показавших
высокие спортивные результаты  на   олимпиадах Сельских спортсменов Алтайского края и их тренеров (по итогам года)

	№ п/п
	Результаты
	Размеры затрат (в рублях)

	1.
	1 место
	2000

	2.
	2 место
	1500

	3.
	3 место
	1000